

Sprawozdanie z wykonania Planu działalności
Ministra Spraw Zagranicznych
na rok 2023

dla działu administracji rządowej: sprawy zagraniczne

CZĘŚĆ A: Najważniejsze cele do realizacji w roku 2023

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan	wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1.	Wzmocnienie wizerunku Polski na arenie międzynarodowej w obszarach priorytetowych między innymi z zakresu dyplomacji publicznej i kulturalnej [cel przy funkcji 15.]	Ocena wizerunku Polski w mediach zagranicznych (ocena w skali: zdecydowanie negatywny, raczej negatywny, neutralny, raczej pozytywny, zdecydowanie pozytywny)	neutralny	neutralny	<ol style="list-style-type: none"> 1. Polityka zagraniczna w wymiarze dwustronnym i wielostronnym. [15.1.] 2. Kształtowanie międzynarodowego wizerunku RP, wspieranie rozwoju, demokracji i praw człowieka. [15.2.] 3. Reprezentowanie i ochrona interesów RP i Polaków za granicą oraz obsługa cudzoziemców. [15.3.] 	<p>DDPK:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) MSZ monitorowało działania placówek zagranicznych, które w trybie półrocznym przekazywały sprawozdania medialne raportujące doniesienia na temat Polski w mediach zagranicznych. 2) Placówki zagraniczne działały w oparciu o założenia polskiej polityki zagranicznej, kierunkowe priorytety dyplomacji publicznej i kulturalnej oraz strategię regionalną i tematyczne uwzględniające specyfikę, wyzwania i uwarunkowania państwa urzędowania. 3) W 2023 r. przygotowano zestaw narzędzi wspierających placówki w działaniach komunikacyjnych i mających wpływ na kształtowanie wizerunku Polski zagranicą, tj. kampanie internetowe, wydarzenia kulturalne, wystawy, spoty,

						materiały audiowizualne, loga okolicznościowe, wydawnictwa i in. Z uwagi na sytuację geopolityczną część z tych narzędzi dotyczyła działań w związku z agresją Rosji na Ukrainę.
2.	Dyplomacja w służbie RP [cel przy funkcji 15.]	Ocena realizacji Założeń polskiej polityki zagranicznej (ZPPZ) (ocena w skali: 5-bardzo dobra, 4-dobra, 3-dostateczna, 2-niedostateczna)	4	3	<ol style="list-style-type: none"> 1. Polityka zagraniczna w wymiarze dwustronnym i wielostronnym. [15.1.] 2. Kształtowanie międzynarodowego wizerunku RP, wspieranie rozwoju, demokracji i praw człowieka. [15.2.] 3. Reprezentowanie i ochrona interesów RP i Polaków za granicą oraz obsługa cudzoziemców. [15.3.] 	<p>DSPZ: W celu realizacji ZPPZ MSZ realizował zarówno rutynowe jak i ekstraordynaryjne działania (wizyty, konsultacje, rozmowy dwu i wielostronne, działania promocyjne etc.) Obniżenie wartości miernika wynika ze strat wizerunkowych Polski (m.in. oskarżenia o nieprawidłowości wizowe, odchodzenie od rządów prawa).</p>
3.	Rozwój dwustronnych i wielostronnych stosunków politycznych i gospodarczych [cel przy zadaniu priorytetowym 15.1.]	Liczba konsultacji politycznych i przedsięwzięć ekonomicznych organizowanych przez MSZ (szt.)	43 = [28(BM)+5(DNZPC)+10(DWE)]	56 = [32(BM)+14(DNZPC)+10(DWE)]	<ol style="list-style-type: none"> 1. Stosunki dwustronne i wielostronne w wymiarze politycznym i gospodarczym [15.1.1.], w tym: <ul style="list-style-type: none"> • Dwustronna i wielostronna współpraca polityczna i gospodarcza [15.1.1.1.] • Koordynacja działań administracji rządowej w zakresie polskiej polityki zagranicznej [15.1.1.2.] 2. Kształtowanie i koordynacja polityki RP w Unii Europejskiej [15.1.2.], w tym: <ul style="list-style-type: none"> • Kształtowanie i koordynacja współpracy międzynarodowej w odniesieniu do spraw członkostwa Polski w UE [15.1.2.1.] 3. Umacnianie bezpieczeństwa zewnętrznego RP [15.1.3.], w tym: 	<p>DWE: Wartość miernika została zrealizowana na zakładanym poziomie. Działania DWE w 2023 r. były skoncentrowane na sprostaniu wyzwaniom wynikającym z agresji Rosji przeciwko Ukrainie w tym m. in. na zapewnieniu bezpieczeństwa żywnościowego i energetycznego kraju, a także zabezpieczeniu nieprzerwanych łańcuchów dostaw surowców i poszukiwaniu nowych źródeł. Istotną część działań miało na celu również poprawę wizerunku polskiej gospodarki na rynkach zagranicznych poprzez wspieranie ekspansji polskich eksporterów nowoczesnych technologii i bazujących na nich produktów. Wsparcie dyplomatyczne udzielone w 2023 r. było ukierunkowane także na usuwanie barier administracyjnych</p>

					<ul style="list-style-type: none"> • Umacnianie bezpieczeństwa politycznego i wojskowego RP [15.1.3.1.] • Umacnianie bezpieczeństwa ekonomicznego, energetycznego i ekologicznego RP [15.1.3.2.] • Bezpieczeństwo MSZ i placówek zagranicznych [15.1.3.3.] 	<p>i większe otwarcie rynków pozaeuropejskich. Instrumenty dyplomacji ekonomicznej były i są na bieżąco dostosowywane do zmieniającej się sytuacji w gospodarce światowej oraz do ewoluujących potrzeb i oczekiwań polskich przedsiębiorstw, z uwzględnieniem różnorodnych form wsparcia na konkretnych rynkach.</p> <p>DNZPC: W 2023 r. zasadniczym czynnikiem warunkującym wysoką aktywność Polski na forum ONZ pozostawała rosyjska agresja na Ukrainę i jej wieloaspektowe konsekwencje, jak np. naruszenie globalnej architektury bezpieczeństwa, wpływ na postrzeganie efektywności systemu NZ czy zaostrenie się światowego kryzysu żywnościowego i zwiększenia zapotrzebowania na pomoc humanitarną. Liczba wystąpień i spotkań wynikała m.in. z starań na rzecz utrzymania kwestii rosyjskiej agresji jak najwyższej na agendzie ONZ. Dodatkowym czynnikiem wpływającym na aktywność PL pod koniec roku było zaostrenie konfliktu izraelsko-palestyńskiego i włączenie się w działania na rzecz jego deseskalacji, uwolnienia zakładników, przestrzegania prawa międzynarodowego oraz pomocy dla ludności cywilnej, w tym szczególnie jak najszybsze usprawnienie dostaw pomocy humanitarnej i zwiększenie jej wolumenu.</p>
--	--	--	--	--	---	---

						<p>Do najważniejszych przedsięwzięć podjętych w toku realizacji zadania budżetowego należy zaliczyć:</p> <ul style="list-style-type: none">• reprezentowanie Polski podczas najważniejszych spotkań organów ONZ oraz agencji wyspecjalizowanych ONZ. aktywnym udziale w debatach Rady Bezpieczeństwa, ZO ONZ i spotkaniach innych organów ONZ• działania na rzecz zwalczania dezinformacji, pociągnięcia Rosji do odpowiedzialności, oraz ochrony ludności cywilnej Ukrainy, a zwłaszcza dzieci.• zwiększenie zaangażowania w dyskusje i prace nad reformą ONZ.• w ramach działania zmierzających do rewitalizacji systemu multilateralnego - uczestniczenie w wypracowaniu wspólnego stanowiska UE na zaplanowanego na wrzesień 2024 r. Szczyt dla Przyszłości,• zaangażowanie w prace 78. sesji IV komitetu ZO ONZ: sprawowanie funkcji wiceprzewodniczącego i facylitatora rezolucji dot. rozminowywania humanitarnego,• wynegocjowanie umowy o utworzeniu warszawskiego przedstawicielstwa Biura Narodów Zjednoczonych ds. Usług Projektowych-UNOPS podpisanej przez ministra SZ podczas 78 sesji ZO NZ,• zaangażowanie w prace międzynarodowych instytucji dot. wdrażania Agendy 2030, m.in. Zgromadzenia Ogólnego NZ.
--	--	--	--	--	--	---

					<ul style="list-style-type: none">• aktywne angażowanie się w promowanie na forum ONZ tematyki odporności na kryzysy m.in. przez zainicjowanie przyjętej przez ZONZ w 2023 r. rezolucji dot. budowania globalnej odporności na kryzysy poprzez regionalne i międzyregionalne połączenia infrastrukturalne,• zakończona sukcesem kampania rzecz wyboru do Rady Gospodarczej i Społecznej na kadencję 2024-2026,• wspieranie działań ONZ dot. planowania i odnawiania miast w sposób sprzyjający zrównoważonemu rozwojowi. <p>BM: Zasadniczym czynnikiem, który wpłynął na wykonanie wartości miernika była kontynuacja aktywności Ministra Spraw Zagranicznych w ramach realizacji priorytetów polskiej polityki zagranicznej na 2023 r. Główne elementy, które wpłynęły na osiągnięcie wartości wyższej niż planowana:</p> <ul style="list-style-type: none">• ogólnie – realizacja zadań wynikających z członkostwa RP w UE, NATO, ONZ i innych organizacjach międzynarodowych,• udział w comiesięcznych posiedzeniach Rady do Spraw Zagranicznych UE,• udział w tygodniu wysokiego szczebla 78. sesji ZO ONZ i licznych wydarzeniach towarzyszących,• udział w spotkaniach regionalnych formatów
--	--	--	--	--	--

						<p>wielostronnych i dwustronnych (Ryska Czwórka, Bukareszteńska Dziewiątka, Walencka Trójka, Kwadryga Polsko-Brytyjska) oraz konsultacjach międzyrządowych,</p> <ul style="list-style-type: none"> • udział w międzynarodowych i krajowych konferencjach poświęconych sprawom zagranicznym, polityce bezpieczeństwa, kwestiom globalnym, m.in. w: Snow Meeting, European Defence Days, GLOBSEC, Konferencja pt. „Ekspansja polskich firm za granicą – doświadczenia MSZ w zakresie wspierania małych i średnich przedsiębiorstw”, Berlińska Konferencja nt. Rozszerzenia UE, • konsultacje, spotkania, rozmowy i konferencje związane z kwestią rosyjskiej agresji przeciwko Ukrainie oraz odbudowy Ukrainy, • konsultacje dwustronne nt. kwestii zmian traktatów Unii Europejskiej.
4.	Zapewnienie adekwatnej do celów polskiej polityki zagranicznej reprezentacji dyplomatycznej na świecie [cel przy zadaniu priorytetowym 15.1.]	Liczba przedstawicielstw w dyplomatycznych RP, stałych przedstawicielstw w RP przy organizacjach międzynarodowych oraz innych placówek zagranicznych niebędących urzędami konsularnymi, instytutami polskimi i	107 (96 Ambasad Rzeczypospolitej Polskiej, 9 Stałych Przedstawicielstw Rzeczypospolitej Polskiej oraz Biuro Polskie w Tajpej i Biuro Przedstawiciela Rzeczypospolitej Polskiej przy Palestyńskiej Władzy Narodowej z siedzibą w Ramallah)	107 (96 Ambasad Rzeczypospolitej Polskiej oraz 9 Stałych Przedstawicielstw Rzeczypospolitej Polskiej oraz Biuro Polskie w Tajpej i Biuro Przedstawiciela Rzeczypospolitej Polskiej przy Palestyńskiej Władzy Narodowej z siedzibą w Ramallah))	<ol style="list-style-type: none"> 1. Stosunki dwustronne i wielostronne w wymiarze politycznym i gospodarczym [15.1.1.], w tym: <ul style="list-style-type: none"> • Dwustronna i wielostronna współpraca polityczna i gospodarcza [15.1.1.1.] • Koordynacja działań administracji rządowej w zakresie polskiej polityki zagranicznej [15.1.1.2.] 2. Kształtowanie i koordynacja polityki RP w Unii Europejskiej [15.1.2.], w tym: <ul style="list-style-type: none"> • Kształtowanie i koordynacja współpracy międzynarodowej w 	<p>BSSZ: W 2023 r. wartość miernika nie zmieniła się. Min. SZ nie wydał w ww. okresie zarządzeń w sprawie utworzenia nowych Ambasad, Stałych Przedstawicielstw RP przy organizacjach międzynarodowych oraz innych placówek zagranicznych niebędących urzędami konsularnymi, instytutami polskimi i ośrodkami kultury polskiej.</p>

		ośrodkami kultury polskiej (szt.)			odniesieniu do spraw członkostwa Polski w UE [15.1.2.1.]	
					3. Umacnianie bezpieczeństwa zewnętrznego RP [15.1.3.], w tym: <ul style="list-style-type: none"> • Umacnianie bezpieczeństwa politycznego i wojskowego RP [15.1.3.1.] • Umacnianie bezpieczeństwa ekonomicznego, energetycznego i ekologicznego RP [15.1.3.2.] • Bezpieczeństwo MSZ i placówek zagranicznych [15.1.3.3.] 	

CZĘŚĆ C: Inne cele przyjęte do realizacji w roku 2023

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan	wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	3	3	4	5	6	7
1.	Zapewnienie udziału Polski w działaniach na rzecz rozwoju społeczno-gospodarczego oraz umacniania demokracji i przestrzegania praw człowieka na świecie [cel przy zadaniu 15.2.]	Stopień realizacji przedsięwzięć rozwojowych oraz promujących demokrację i prawa człowieka (%)	90% = $[100\%(\text{DNZPC}) + 80\%(\text{DWR})] / 2$	96% = $[100\%(\text{DNZPC}) + 92\%(\text{DWR})] / 2$	Kształtowanie międzynarodowego wizerunku RP, wspieranie rozwoju, demokracji i praw człowieka [15.2.], w tym: <ul style="list-style-type: none"> • Kształtowanie pozytywnego wizerunku RP za granicą [15.2.1. i 15.2.1.1.] • Wspieranie rozwoju demokracji, promocja praw człowieka oraz udział w międzynarodowej współpracy rozwojowej [15.2.2.] poprzez: <ul style="list-style-type: none"> - Wspieranie rozwoju demokracji, praw człowieka i rządów prawa [15.2.2.1.] 	DNZPC: Do głównych czynników, które wpłynęły na wykonanie wartości miernika zaliczyć należy m.in.: realizację spotkań na forach prawnoczwolniczych w różnym formacie (hybrydowy, wyłączenie on-line, osobisty); pogłębiającą się polaryzację stanowisk głównych aktorów nt. sytuacji praw człowieka na świecie, reagowanie ad hoc na dynamiczną sytuację międzynarodową (w tym agresję Rosji na Ukrainę czy też konflikt izraelsko-palestyński); realizację zaplanowanych działań DNZPC w odniesieniu do praw człowieka i promocji demokracji, tj. przede wszystkim koordynację aktywności Polski w czasie sesji Rady Praw Człowieka ONZ w Genewie w ostatnim roku.

					<p>- Udział w międzynarodowej współpracy rozwojowej [15.2.2.2.]</p> <ul style="list-style-type: none"> • Upowszechnianie wiedzy o Polsce oraz informowanie o polityce zagranicznej RP [15.2.3. i 15.2.3.1.] 	<p>W minionym roku nie zaobserwowano odchylenia w stosunku zaplanowane wykonania miernika do liczby wykonanej. Do najważniejszych przedsięwzięć podjętych w toku realizacji zadania budżetowego należy zaliczyć m.in.:</p> <ul style="list-style-type: none"> • koordynację i zapewnienie obsługi uczestnictwa Polski w sesjach Rady Praw Człowieka ONZ wraz z uwzględnieniem w niej polskich priorytetów merytorycznych oraz geograficznych, • przygotowanie merytoryczne i organizacyjne udziału delegacji RP w sesjach III Komitetu ZO NZ oraz opracowywanie wystąpień narodowych, • inicjowanie działań w związku z pogarszaniem się sytuacji praw człowieka w Rosji i na Białorusi, • działania na rzecz utrwalenia organizacji w Warszawie głównych spotkań wymiaru ludzkiego OBWE, • podejmowanie działań w odniesieniu do praw człowieka w ramach aktywności Unii Europejskiej oraz Rady Europy, • przygotowanie merytoryczne i organizacyjne 11. edycji konferencji Warszawski Dialog na Rzecz Demokracji, • promocję wolności religii lub przekonań, w tym szczególnie ochrony praw mniejszości religijnych. <p>DWR: W 2023 roku DWR realizował zadania zgodnie z Planem współpracy rozwojowej w 2023 r. Zostały przeprowadzone m.in. trzy otwarte konkursy dotacyjne (Polska pomoc rozwojowa, Pomoc humanitarna, Edukacja globalna), zorganizowany nabór wniosków projektowych dla administracji publicznej i jednostek podległych oraz dla polskich placówek dyplomatycznych. Zadania były realizowane we współpracy z organami administracji centralnej, organizacjami pozarządowymi i samorządami oraz Krajową</p>
--	--	--	--	--	--	--

						<p>Szkołą Administracji Publicznej im. L. Kaczyńskiego, a także placówkami zagranicznymi. Zrealizowano również szereg wpłat do organizacji międzynarodowych z przeznaczeniem na pomoc humanitarną i rozwojową.</p> <p>W związku z tym, że członek kierownictwa nadzorujący DWR podjął decyzję o rezygnacji z przeprowadzenia postępowania dotacyjnego pn. „Konkurs na wkłady własne dla polskich organizacji pozarządowych (Bliski Wschód i Afryka) finansowanych ze źródeł innych niż budżet RP 2023)” oraz postępowania dotacyjnego pn. „Konkurs wzmacniający możliwości realizacji projektów rozwojowych przez organizacje pozarządowe”, co uniemożliwiło pełną realizację Planu współpracy rozwojowej w 2023 roku, wykonanie miernika było niższe niż planowane.</p>
2.	<p>Kształtowanie i umocnienie pozytywnego wizerunku Polski za granicą [cel przy zadaniu 15.2.]</p>	<p>Liczba pozytywnych relacji medialnych o Polsce inspirowanych działaniami placówek zagranicznych (szt.)</p>	<p>nie mniej niż 4 500, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Afryka i Bliski Wschód: nie mniej niż 300 • Ameryka (łacińska, południowa i północna): nie mniej niż 400 • Azja i Pacyfik: nie mniej niż 500 • Europa: nie mniej niż 3 000 	<p>7 788, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Afryka i Bliski Wschód: 423 • Ameryka (łacińska, południowa i północna): 479 • Azja i Pacyfik: 554 • Europa: 4 880 • Wschód: 1 452 	<p>Kształtowanie międzynarodowego wizerunku RP, wspieranie rozwoju, demokracji i praw człowieka [15.2.], w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Kształtowanie pozytywnego wizerunku RP za granicą [15.2.1. i 15.2.1.1.] • Wspieranie rozwoju demokracji, promocja praw człowieka oraz udział w międzynarodowej współpracy rozwojowej [15.2.2.] poprzez: <ul style="list-style-type: none"> - Wspieranie rozwoju demokracji, praw człowieka i rządów prawa [15.2.2.1.] - Udział w międzynarodowej współpracy rozwojowej [15.2.2.2.] • Upowszechnianie wiedzy o Polsce oraz informowanie o polityce zagranicznej RP [15.2.3. i 15.2.3.1.] 	<p>DDPK:</p> <p>Największy wpływ na liczbę i charakter doniesień o Polsce w 2023 r. miała rola naszego kraju w związku z pełnoskalową wojną w Ukrainie rozpoczętą przez Rosję w 2022 r. oraz wybory parlamentarne na jesieni ub.r. Ponadto, rosnące ryzyko rosyjskiej dezinformacji i działań hybrydowych, mających na celu destabilizację sytuacji i szkodzenie wizerunkowi naszego państwa, wpłynęły na wzrost aktywności placówek na rzecz inspirowania pozytywnych wzmianek o Polsce w zagranicznych mediach.</p> <p>O Polsce jako o kraju przyfrontowym, zabiegającym o poprawę sytuacji bezpieczeństwa (powszechnie dostrzeżono wzrost wydatków na obronność do 4 proc. PKB wyróżniający się na tle państw NATO), udzielającym solidarnej i wieloaspektowej pomocy na rzecz Ukrainy i ukraińskich uchodźców pisano i mówiono dużo w większości krajów świata. Jednocześnie pojawiające się w ciągu roku problemy w</p>

			<ul style="list-style-type: none"> • Wschód: nie mniej niż 300 			<p>relacjach dwustronnych polsko-ukraińskich, kryzys zbożowy, blokada granicy i temat Ukrainy poruszany w kampanii wyborczej wpłynęły na nieznaczny spadek pozytywnych doniesień na rzecz neutralnych zauważalny w II połowie ubiegłego roku. Spadek ten został wyhamowany przez pozytywnie przyjęte wyniki wyborów i założenia nowego rządu opierające się na współpracy z UE. Podsumowując, doniesień o Polsce, w tym pozytywnych, było więcej niż zaplanowano z uwagi na sytuację za naszą wschodnią granicą oraz sytuację wewnętrzną i proces zmiany władzy.</p>
3.	<p>Zapewnienie reprezentacji RP w sprawach przed międzynarodowymi organami ochrony praw człowieka obsługiwanych przez Pełnomocnika Ministra Spraw Zagranicznych [cel przy zadaniu 15.3.]</p>	<p>Relacja liczby postępowań przed międzynarodowymi organami ochrony praw człowieka, w których Pełnomocnik Ministra Spraw Zagranicznych zapewnił reprezentację RP i w których podjęto działanie w imieniu Rządu RP, do liczby wszystkich postępowań przed międzynarodowymi organami ochrony praw człowieka, które leżą w kompetencji Pełnomocnika Ministra Spraw Zagranicznych (%)</p>	100%	100%	<p>Reprezentowanie i ochrona interesów RP i Polaków za granicą oraz obsługa cudzoziemców [15.3.], w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Pomoc i obsługa konsularna [15.3.1.] poprzez: <ul style="list-style-type: none"> - Pomoc i obsługa konsularna dla obywateli polskich oraz polskich osób prawnych [15.3.1.1.] - Obsługa cudzoziemców i zagranicznych osób prawnych [15.3.1.2.] • Reprezentowanie i ochrona interesów RP przed międzynarodowymi organami ochrony praw człowieka [15.3.2.] poprzez: <ul style="list-style-type: none"> - Postępowania przed międzynarodowymi organami ochrony praw człowieka [15.3.2.1.] - Wykonywanie orzeczeń i decyzji międzynarodowych organów ochrony praw człowieka [15.3.2.2.] • Wspieranie Polonii i Polaków za granicą [15.3.3. i 15.3.3.1.] 	<p>DPT: Uzyskana wartość miernika odzwierciedla w pełni osiągnięty sukces w zakresie realizacji zadania poprzez skuteczną i efektywną reprezentację przed ETPCz.</p>

4.	Zapewnienie dostępności usług konsularnych dla obywateli RP i cudzoziemców [cel przy zadaniu 15.3.]	Liczba urzędów konsularnych RP (szt.)	129	128	<p>Reprezentowanie i ochrona interesów RP i Polaków za granicą oraz obsługa cudzoziemców [15.3.], w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Pomoc i obsługa konsularna [15.3.1.] poprzez: <ul style="list-style-type: none"> - Pomoc i obsługa konsularna dla obywateli polskich oraz polskich osób prawnych [15.3.1.1.] - Obsługa cudzoziemców i zagranicznych osób prawnych [15.3.1.2.] • Reprezentowanie i ochrona interesów RP przed międzynarodowymi organami ochrony praw człowieka [15.3.2.] poprzez: <ul style="list-style-type: none"> - Postępowania przed międzynarodowymi organami ochrony praw człowieka [15.3.2.1.] - Wykonywanie orzeczeń i decyzji międzynarodowych organów ochrony praw człowieka [15.3.2.2.] • Wspieranie Polonii i Polaków za granicą [15.3.3. i 15.3.3.1.] 	<p>DK: Miernik dotyczy procesu tworzenia sieci polskich urzędów konsularnych w świecie. Realizacja zadania służyła zapewnieniu usług ukierunkowanych na ochronę interesów międzynarodowych RP i obywateli polskich podczas pobytu za granicą. W 2023 r. liczba funkcjonujących urzędów konsularnych wyniosła 128. Była ona niższa niż zakładano w planie. Przyczyniła się do tego likwidacja Agencji Konsularnej RP w Smoleńsku 31 sierpnia 2023 r. W tym roku nie było w planach utworzenia nowego urzędu konsularnego.</p>
5.	Zapewnienie skutecznego nadzoru i kontroli nad efektywnością realizacji planów w układzie zadaniowym	<p>Procent sprawozdań z realizacji planów działania komórek organizacyjnych (w tym BA - centrali MSZ jako dysponenta III stopnia) ocenionych pozytywnie</p> <p>Procent ocen pracy przedstawicielstw</p>	Co najmniej 90%	100%	<ol style="list-style-type: none"> 1. Realizacja planowania i sprawozdawczości operacyjnej na 2023 r. wg zasad określonych w nowym zarządzeniu nr 32 Ministra SZ z dnia 29.07.2022 r. w sprawie planowania i sprawozdawczości w Ministerstwie Spraw Zagranicznych i w placówkach zagranicznych. 2. Kontynuacja nowej formuły pilotażu, o której mowa w Notatce dla Pana Dyrektora Generalnego SZ w sprawie sposobu wdrożenia wniosku pokontrolnego NIK dot. 	<p>BSSZ:</p> <ol style="list-style-type: none"> a) powiązanie Planu działalności Min. SZ na rok 2023 z częścią sprawnościową planu wydatków Min SZ w układzie zadaniowym na 2023 r., b) połączenie planowania operacyjnego na 2023 r. z systemem kontroli zarządczej (zgodność zadań komórek organizacyjnych i placówek zagranicznych z celami i miernikami układu zadaniowego Min. SZ na 2023 r.), c) opracowanie - w odniesieniu do wybranych 27 dysponentów III stopnia (Ambasady RP w Bukareszcie oraz 26 Instytutów Polskich) – planów wydatków w pełnym układzie zadaniowym

		dyplomatycznych, Biura Polskiego w Tajpei oraz Biura Przedstawiciela RP przy Palestyńskiej Władzy Narodowej z siedzibą w Ramallah			„zapewnienia mechanizmów skutecznego nadzoru i kontroli nad efektywnością realizacji planów w układzie zadaniowym” w kontekście ponad trzyletnich doświadczeń oraz wniosków z przeprowadzonego zadania audytowego „Sprawowanie nadzoru nad placówkami zagranicznymi przez Departament Polityki Europejskiej”, zatwierdzonej 10.11.2021 r. (co najmniej w odniesieniu do 26 placówek zagranicznych: 25 IP + Amb. RP w Bukareszcie).	(uwzględniającym komponent sprawnościowy: cele i mierniki).
		Procent ocen pracy stałych przedstawicielstw przy organizacjach międzynarodowych	Co najmniej 90%	100%		
		Procent ocen pracy urzędów konsularnych	Co najmniej 90%	100%		
		Procent ocen pracy instytutów polskich i ośrodków kultury polskiej	Co najmniej 90%	92%		

Część D: Informacja dotycząca celów objętych planem działalności na rok 2023

1. Nazwa miernika: A.2. Ocena realizacji Założeń polskiej polityki zagranicznej (ZPPZ) (ocena w skali: 5-bardzo dobra, 4-dobra, 3-dostateczna, 2-niedostateczna)

Wartość zaplanowana: 4

Wartość osiągnięta: 3

Wyjaśnienie: niższa ocena wynika z obniżonego poziomu realizacji ZPPZ, związanego z m.in. ze stratami wizerunkowymi oraz osłabieniem pozycji Polski na forum międzynarodowym, w tym na forum Unii Europejskiej. Wiązało się to z szeroko nagłośnionymi nieprawidłowościami przy wydawaniu wiz, oskarżeniami na forum Unii Europejskiej o odchodzeniu od zasad praworządności obowiązujących w UE, ostrą polityczną retoryką wewnętrzną związaną z wyborami parlamentarnymi w Polsce (również w odniesieniu do naszych stosunków z Ukrainą).

2. Nazwa miernika: A.3. Liczba konsultacji politycznych i przedsięwzięć ekonomicznych organizowanych przez MSZ (szt.)

Wartość zaplanowana: 43 (43 wg projektu UB 2023; 43 wg UB 2023; 58 wg znowelizowanej UB 2023)

Wartość osiągnięta: 56

Wyjaśnienie: rozbieżność pomiędzy planowaną a zrealizowaną wartością miernika wynika z kalendarza prac dot. opacowania materiałów do projektu ustawy budżetowej [wartość miernika oszacowana do projektu ustawy budżetowej na 2023 (43) została skorygowana na etapie nowelizacji ustawy budżetowej na 2023 (do poziomu 58)].

Różnica w wykonaniu miernika w stosunku do planu stanowi niewielkie odchylenie pozytywne (13) i wynika ze wzrostu aktywności Ministra Spraw Zagranicznych w ramach realizacji priorytetów polskiej polityki zagranicznej na 2023 r.

3. Nazwa miernika: C.1. **Stopień realizacji przedsięwzięć rozwojowych oraz promujących demokrację i prawa człowieka (%)**

Wartość zaplanowana: 90%

Wartość osiągnięta: 96%

Wyjaśnienie: rozbieżność pomiędzy planowaną a zrealizowaną wartością miernika wynika ze specyfiki algorytmu jego naliczania, który stanowi średnią arytmetyczną dwóch komponentów składowych:

- % zrealizowanych dwustronnych i wielostronnych przedsięwzięć rozwojowych oraz promujących rozwój demokracji i praw człowieka do zaplanowanych dwustronnych i wielostronnych przedsięwzięć rozwojowych oraz promujących rozwój demokracji i praw człowieka,
- % uruchomionych środków z rezerwy celowej na realizację działań z zakresu współpracy rozwojowej.

Wartość planowana miernika (90%), opracowywana na początku roku budżetowego, stanowi średnią arytmetyczną wartości planowanej pierwszego komponentu (100%) oraz wartości planowanej drugiego komponentu (80% - środków oszacowanych na początku roku do uruchomionych w ramach rezerw celowych).

Wartość wykonana miernika (96%) stanowi średnią arytmetyczną wartości faktycznie wykonanej pierwszego komponentu (100%) oraz wartości faktycznie wykonanej drugiego komponentu (92% - stosunek uruchomionych środków z rezerwy celowej do zawnioskowanych w trakcie roku budżetowego w sprawie realizacji działań z zakresu współpracy rozwojowej). Odchylenie jest pozytywne.

4. Nazwa miernika: C.4. **Liczba urzędów konsularnych RP (szt.)**

Wartość zaplanowana: 129

Wartość osiągnięta: 128

Wyjaśnienie: rozbieżność pomiędzy planowaną a zrealizowaną wartością miernika wynika z likwidacji Agencji Konsularnej RP w Smoleńsku dnia 31 sierpnia 2023 r.

2024-04-26

(data)



(podpis ministra/kierownika jednostki)

Parafuja:

R. Wiśniewski, Dyrektor Generalny Służby Zagranicznej
/podpis elektroniczny/

Parafuja Dyrektorzy:

Biura Szefa Służby Zagranicznej
/podpis elektroniczny/

Departamentu Strategii Polityki Zagranicznej
/podpis elektroniczny/

Departamentu Dyplomacji Publicznej i Kulturalnej
/podpis elektroniczny/

Departamentem Współpracy Ekonomicznej
/podpis elektroniczny/

Departamentu Narodów Zjednoczonych i Praw Człowieka
/podpis elektroniczny/

Departamentu Współpracy Rozwojowej
/podpis elektroniczny/

Departamentu Prawno Traktatowego
/podpis elektroniczny/

Departamentu Konsularnego
/podpis elektroniczny/

Biura Ministra
/podpis elektroniczny/